第184回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年12月７日（水）13：30～13：52

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：26名

議 題

１ 第183回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 教員の採用に係る申請について

古口機械創造工学専攻長及び和田電気電子情報工学専攻長から、資料２－１から資

料２－４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、和田電気電子情報工学専攻長から、手続を行っていた同専攻に係る教授の選

考（平成28年６月８日開催の本評議会において申請承認、同日の代議員会において教

員選考委員会設置承認）については、応募者に適任者がなく、採用候補者の選出に至

らなかった旨報告があり、今回の資料２－４の教員選考は、当該適任者がなかった教

員選考の採用予定職を「教授」から「教授又は准教授」に替えて新たに募集を行うも

のであるとの説明があった。

３ その他

・ 平成28年度大学運営経費予算の補正について

横山理事・事務局長から、資料３－１から資料３－３に基づき、報告があった。

以 上